
PROPOSTA N. PDD 6500 DEL 14/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Avviso pubblico per le concessioni in uso di spazi scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 a
favore di soggetti terzi – anno scolastico 2022/2023.
Concessioni “a carattere continuativo”: da settembre 2022 a maggio 2023.
Centri Estivi: da giugno 2023 a settembre 2023.
Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti
Il provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

VISTO

✔ Il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e i.;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 653 del 3
ottobre 2001 e s. m. e i.;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile".;

✔ L'art.  12  della  L.  517  del  04/08/1977,  relativo  all'utilizzo  extrascolastico  per  le  attività  di
promozione cultura, sociale e civile;

✔ L'art. 11 comma 6 del vigente "Regolamento dei Municipi del Comune di Milano, che prevede che:
"Relativamente agli spazi scolastici in immobili di proprietà comunale i Municipi provvedano alla
formulazione  degli  indirizzi  e  alla  gestione  delle  concessioni  per  attività  educative,  culturali,
sportive e di aggregazione, aperte alla cittadinanza";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 979 del 07 giugno 2019, che ha approvato le linee di
indirizzo generali per la concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ La Determinazione Dirigenziale della Direzione Centrale Municipi n. 1200 del 20/06/2019 avente
ad  oggetto:  "Procedura  per  la  concessione  degli  spazi  scolastici  in  orario  extrascolastico  in
attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07.06.2019";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 1321 del 20 febbraio 2020 avente ad oggetto: "Procedura per la
concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico in attuazione della deliberazione della
Giunta  Comunale  n.  979  del  7.6.2019.  Modifiche  ed  integrazione  della  Determinazione
Dirigenziale Direzione Municipi n. 1200 del 20.06.2019";

✔ La  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  40  del  01  aprile  2022,  avente  ad  oggetto:
"Approvazione delle linee di indirizzo municipali per la concessione in uso degli spazi scolastici in
orario extrascolastico";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 2921 del 13/04/2022 avente oggetto: "Approvazione dell'Avviso
pubblico  per  le  concessioni  in  uso  a  favore  di  soggetti  terzi  di  spazi  scolastici  in  orario
extrascolastico  del  Municipio  9  -  anno  scolastico  2022/2023.  Concessioni  "a  carattere
continuativo": da settembre 2022 a maggio 2023. Centri Estivi: da giugno 2023 a settembre 2023.
Approvazione dello schema di Avviso per la pubblicazione e dei relativi allegati";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 4939 del 17/06/2022 avente oggetto: "Concessione d'uso per
l'utilizzo in orario extrascolastico di strutture scolastiche comunali presenti sul territorio municipale
-  anno scolastico  2022-2023.  Definizione del  criterio  residuale  di  selezione  del  concessionario

2



mediante  sorteggio  per  le  domande  a  valere  sul  medesimo  spazio  e  nel  medesimo  periodo,
finalizzato alla formazione di una graduatoria";

PRESUPPOSTO

•Fra  le  diverse  funzioni  attribuite  ai  Municipi  dal  vigente  Regolamento  dei  Municipi  del  Comune  di
Milano, ai sensi dell'art. 11 comma 6 del citato Regolamento, vi è quella di formulazione degli indirizzi e
gestione   delle   concessioni   per   attività   educative, culturali,   sportive   e   di   aggregazione,   aperte
alla cittadinanza;
•in  osservanza  delle  deliberazioni  di  Giunta  Municipale  e  Comunale  (n.  979/2019  -  n.  40/2022)  e
Determinazioni dirigenziali ( n. 1200/2019 - n. 1321/2022) già sopra citate , che forniscono ai Municipi le
linee guida di individuazione dei criteri e delle procedure in merito all'affidamento degli spazi scolastici in
orario extrascolastico, con Determinazione Dirigenziale n 2921 del 13/04/2022 è stato approvato l' Avviso
pubblico per le concessioni in uso a favore di soggetti terzi di spazi scolastici in orario extrascolastico del
Municipio  9  -  anno scolastico  2022/2023.  Concessioni  "a  carattere  continuativo":  da  settembre  2022  a
maggio 2023.Centri Estivi: "da giugno 2023 a settembre 2023;
•l'Avviso è stato pubblicato nella sezione "Bandi, concorsi e gare d'appalto" del sito istituzionale del Comune
di Milano ed è rimasto aperto al 1° al 31 maggio 2022;
•Alla  data  di  scadenza dell'Avviso sono state  protocollate  n.  82 istanze tutte  considerate  ammissibili  in
relazione alla verifica dell'eventuale esistenza di cause di esclusione indicate nell'Avviso.

DANDO ATTO CHE:

•  Gli  Uffici  competenti  del  Municipio 9 hanno provveduto ad esaminare  le  richieste  per  predisporre  il
palinsesto delle concessioni e nei casi di  richieste sul medesimo spazio e nel  medesimo periodo è stata
definita la priorità d'accesso applicando i criteri di priorità indicati nell'Avviso;

• essendo pervenute più richieste rispetto le disponibilità di spazi, si è proceduto a sorteggio pubblico che ha
avuto  luogo  presso  la  Sede  del  Municipio  9  il  17  giugno  2022  alla  presenza  di  tutte  le  Associazioni
interessate  che  hanno  voluto  partecipare.  Conseguentemente,  a  chiusura  del  sorteggio  è  stato  possibile
definire il calendario delle concessioni ammissibili e la graduatoria delle concessioni in lista d'attesa;

•  il  palinsesto  delle  attività  ammissibili,  corredato  dalle  istanze,  è  stato  inviato  ai  Consigli  di  Istituto
dell'Autonomia Scolastica titolare dello spazio per il parere di competenza o, nei casi in cui non ci fossero
Consigli di Istituto programmati in data utile, del Dirigente Scolastico, su delega della Giunta del Consiglio
di Istituto;

• In data 25/07/2022 si è completato l’iter di riscontro dei pareri dei Consigli di Istituto che ha consentito,
agli Uffici competenti del Municipio 9, di redigere il palinsesto finale delle attività approvate dai Consigli di
Istituto e l’elenco delle istanze recante l’esito finale;

• verificata la regolare conclusione dell'iter istruttorio;
 

DETERMINA

3



•di approvare gli esiti finali dell'istruttoria per il rilascio di concessioni di locali scolastici del Municipio 9
-anno scolastico 2022/2023 - Concessioni “a carattere continuativo”: da settembre 2022 a maggio 2023-
Centri Estivi: da giugno 2023 a settembre 2023 – contenuti nel palinsesto delle attività ammissibili (allegato
n. 1 parte integrante della presente determinazione);

•di  demandare  agli  Uffici  del  Municipio  9  la  comunicazione  ai  soggetti  richiedenti  dell'esito  finale
dell’istanza di partecipazione all'Avviso Pubblico per la concessione in uso a favore di soggetti terzi di spazi
scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 - anno scolastico 2022/2023.

•di pubblicare sul portale del Comune di Milano nella sezione "Bandi, concorsi e gare d'appalto" l'elenco
delle  istanze  ricevute,  ed  il  palinsesto  delle  attività  approvate  dai  Consigli  di  Istituto  delle  rispettive
Autonomie Scolastiche, riportante l'esito finale del procedimento;

•di dare atto che, ai soggetti a cui sarà concesso l'uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico, sarà
richiesta  la  corresponsione  delle  spese  dovute  al  canone  e  agli  oneri  di  concessione,  come  previsto
dall'Avviso pubblico, non comportando la concessione stessa alcuna spesa a carico dell'Area Municipi;  -
Ambito 2 - Unità Coordinamento Municipio 9;

•di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

 

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

   

4



Allegato 1 -  DD n.            Concessione in uso di locali scolastici in orario extrascolastico  del Municipio 9 - anno scol 2022/2023 

Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti

PROGR. PG Denominazione associazione Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso Locale LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA DATA

 INIZIO

DATA

FINE

note

AMMISSIBI

LITA'

ISTANZA

DATA INVIO 

SCUOLA
ESITO

data 

Consiglio 

Istituto

1 239279 CIEF MILANO SSD

AVVIAMENTO  

CALCIO

GIOCOSPORT LOCATELLI Via Veglia 80 Palestra

17:00

18:30
sorteggio - 3° in graduatoria

non 

ammissibile

2 239817 CIEF MILANO SSD GIOCOSPORT PERTINI Via Mann 8

palestra

 secondaria

17:00

18:30
1/9/22 31/7/23 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

3 239874 CIEF MILANO SSD DANZA MODERNA ARBE ZARA Via Pianell 40 Aula Musica

17:00

18:00
10/10/22 26/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

3 239874 CIEF MILANO SSD

AVVIAMENTO AL 

CALCIO ARBE ZARA Via Pianell 40 Palestra

17:00

18:00
10/10/22 26/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

3 239874 CIEF MILANO SSD GIOCOSPORT ARBE ZARA Via Pianell 40 Palestra

17:00

18:00
10/10/22 26/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

4 239948 CIEF MILANO SSD MUSICAL LOCCHI Via Passerini 4

aula 

psicomotricità

17:00

18:00

10/10/22 26/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

4 239948 CIEF MILANO SSD JUDO LOCCHI Via Passerini 4 Palestra

16:30

17:30
10/10/22 26/5/23

la scuola ha variato l 'orario e 

giorno. Non  accettato il lunedì
ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

5 240395 CIEF MILANO SSD DANZA E MUSICAL DON ORIONE Via Fabriano 4 Palestra

17:00

18:30
10/10/22 26/05/203

Sorteggio: assegnato il lunedì
ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

5 240395 CIEF MILANO SSD MINIBASKET DON ORIONE Via Fabriano 4 Palestra

17:00

18:30 sorteggio: 1° graduatoria

non 

ammissibile

6 240455 CIEF MILANO SSD DANZA MODERNA, CONFALONIERI Via dal Verme 10 Palestra

17:00

18:30
10/10/22 26/5/23

sorteggio: estratto il mercoledì
ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

6 240455 CIEF MILANO SSD CALCIO CONFALONIERI Via dal Verme 10 Palestra

17:00

18:30
10/10/22 26/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

6 240455 CIEF MILANO SSD MINIBASKET CONFALONIERI Via dal Verme 10 Palestra

17:00

18:30 sorteggio : 4°  in graduatoria 

non 

ammissibile

7 240542 CIEF MILANO SSD CALCIO CONFALONIERI Via Crespi 1 Palestra

17:00

18:30
10/10/22 26/5/23

ammessa il martedì dalla Scuola
ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

7 240542 CIEF MILANO SSD PALLAVOLO CONFALONIERI Via Pepe 40 Palestra

17:00

18:30
10/10/22 26/5/23 La scuola ammette  il venerdì

sorteggio: 1°  in graduatoria

non 

ammissibile
22/6/22 positivo 19/7/22

8 265485 ASD FUTURA PALLACANESTRO SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a Palestra

18:00

23:00

21:00

23:00

18:00

23:00
1/9/22 16/6/22 sorteggio: le associazioni si sono 

accordate
ammissibile 22/6/22 positivo 29/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

10 269591 DANCE ATTITUDE ASD DANZA CONFALONIERI Via Crespi 1 Palestra

17:00

18:00
30/9/22 19/5/22 ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

11 269629 DANCE ATTITUDE ASD DANZA CANTU' Via Dei Braschi 12 Palestra

17:00

18:00
29/9/22 15/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 6/7/22

12 269684 DANCE ATTITUDE ASD DANZA PERTINI  "Pirelli"Via G. da Bussero 8palestra primaria

17:00

18:00
29/9/22 18/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

13 269653 DANCE ATTITUDE ASD DANZA CANTU' Via Dora Baltea 16 Palestra

17:00

18:00
16/9/22 16/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 6/7/22

14 269706 DANCE ATTITUDE ASD DANZA DON ORIONE Via Iseo 7 Palestra

17:00

18:00
27/9/22 16/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

15 269742 DANCE ATTITUDE ASD DANZA ARBE ZARA Via Pianell 40 Palestra

17:00

18:00
26/9/22 15/5/23 sorteggio: le associazioni si sono 

accordate
ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

16 269758 DANCE ATTITUDE ASD DANZA SCIALOIA Via Scialoia 19 Palestra

17:00

18:00
27/9/22 16/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 23/6/22

17 269780 DANCE ATTITUDE ASD DANZA PERTINI Via Mann 8

palestra

 secondaria

17:00

18:00
28/9/22 17/5/22 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

18 274634 ASD IL CERCHIO JUDO CONFALONIERI Via Pepe 40 Palestra

17:00

20:00

17:00

20:00
4/10/22 30/5/23

La scuola approva l'orario 

richiesto  nell'istanza:  il martedì 

e  giovedì.  

Sorteggio: estratto il  venerdì.

3° in graduatoria 

ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

19 279952

BILLA VOLLEY  

TEAM ASD PALLAVOLO SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

20:00 

22:30

18:00 

22:30

18:00 

21:00

14:00 -  

19: 00

(disponib

ilità 

scuola 

solo la 

mattina)

14:00 -  19: 00

(disponibilità 

scuola solo la 

mattina)

10/9/22 31/05/222

sorteggio: le associazioni si sono 

accordate

ammissibile 22/6/22 positivo 29/6/22

1



Allegato 1 -  DD n.            Concessione in uso di locali scolastici in orario extrascolastico  del Municipio 9 - anno scol 2022/2023 

Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti

PROGR. PG Denominazione associazione Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso Locale LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA DATA

 INIZIO

DATA

FINE

note

AMMISSIBI

LITA'

ISTANZA

DATA INVIO 

SCUOLA
ESITO

data 

Consiglio 

Istituto

20 279983

BILLA VOLLEY 

 TEAM ASD PALLAVOLO DON ORIONE Via Sand 32 palestra

17:00

18:30

17:00

18:30

17:00

18:30
19/9/22 31/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

21 280514

BILLA VOLLEY  

TEAM ASD PALLAVOLO SCIALOIA Via Scialoia 21

palestra 

secondaria

18:00

22:30

18:00

22:30

18:00

22:30

14:00

19:00

14:00

19:00
10/9/22 31/5/22

sorteggio: le associazioni si sono 

accordate
ammissibile 22/6/22 positivo 23/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

23 282142 SSMI ASD SKATEBOARD CONFALONIERI Via dal Verme 10 palestra

17: 00

20:00

17: 00

20:00
1/10/22 1/4/23

la scuola non ammette 

 il mercoledì
ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

24 282155 SSMI ASD SKATEBOARD CONFALONIERI Via Crespi 1 palestra

17:00

18:00

17:00

18:00
1/10/22 1/4/23

la scuola non ammette il martedì
ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

25 282172 SSMI ASD SKATEBOARD LOCATELLI Piazzale Istria 11 palestra

17: 00

20:00
1/10/22 1/4/23 la scuola non ammette il giovedì ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

26 282183 SSMI ASD SKATEBOARD LOCATELLI Via Veglia 80 palestra

17:00

18:00

17:00

18:00
1/10/22 1/4/23

la scuola non ammette il martedì
ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

28 286396

SEIDO KENPO RYU

DOJO MILANO  ASD

DISCIPLINE 

MARZIALI 

GIAPPONESI LOCCHI Via Cesari 38

auditorium

 teatro

18:30

20:30 

18:30

20:30 

14:30

17:30 

terzo  

sabato 

del mese

10:00

18:00

(27/11 2022 e 

10/04/2023  )

  

ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

29 288736 SOCIAL O.S.A  BASKET  ASD

MINIBASKET

PALLACANESTRO 

GIOVANILE CONFALONIERI Via dal Verme 10 palestra

17:00

18:30
15/9/22 10/6/23 la scuola ammette il lunedì

sorteggio : 1° in graduatoria 

ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

30 288782 SOCIAL O.S.A  BASKET  ASD

MINIBASKET

PALLACANESTRO 

GIOVANILE CONFALONIERI Via Pepe 40 palestra

17:00

20:00

17:00

20:00
15/9/22 10/6/23

La scuola ammette il lun e mer. 

sorteggio: ammissibile solo mer,

2° in graduatoria

parzialment

e 

ammissibile

22/6/22 positivo 19/7/22

31 288839

SOCIAL O.S.A

 BASKET  ASD

MINIBASKET

PALLACANESRO 

GIOVANILE DON ORIONE Via Sand 32 palestra

17:00

18:30

17:00

18:30
15/9/22 10/6/23

spostato giorno  da lun a mer

ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

32 288884

SOCIAL O.S.A

 BASKET  ASD

MINIBASKET

PALLACANESRO 

GIOVANILE PERTINI Via Mann 8

palestra

 secondaria

21:00

23:00

19:30

21:00
15/9/22 10/6/22

variato fascia oraria il lunedì

ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

33 289110 POLISPORTIVA ORPAS ASD

MINIBASKET

PALLACANESRO PERTINI Via Asturie 1 

palestra

 secondaria

18:00

20:00

18:00

20:00

18:00

20:00

18:00

20:00

17:00

20:00
6/9/22 30/5/22 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

34 289130 POLISPORTIVA ORPAS ASD

MINIBASKET

PALLACANESTRO PERTINI Via Mann 8

palestra 

primaria

18:30

23:00

18:30

23:00

18:30

23:00

18:30

23:00

17:00

19:00

18:00

20:00
6/9/22 30/5/22 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

35 289136 POLISPORTIVA ORPAS ASD

MINIBASKET

PALLACANESTRO PERTINI Via Mann 8

palestra

 secondaria

18:30

20:30

18:30

20:30

18:30

20:30 

17:00

19:00
6/9/22 30/5/22

il mercoledì da variare

 orario in funzione esigenza 

scuola

ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

38 289826 BUTOKUDEN ASD

DISCIPLINE 

MARZIALI ARBE ZARA Viale Sarca 24 palestra

17:00

20:00

17:00

20:00
6/9/22 30/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

39 292877 GRUPPO ATLETICA BRESSO ASD

GINNASTICA

AVVIAMENTO ALLO 

SPORT LOCCHI Via Cesari 38 palestra

17:00

20:00 

17:00

18:00 
1/10/22 31/5/23

la richiesta è per le 16:45. Per il 

Municipioi è ammissibile dalle 

17:00.
ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

40 292907 GRUPPO ATLETICA BRESSO ASD

GINNASTICA

AVVIAMENTO ALLO 

SPORT LOCATELLI Piazzale Istria 11 palestra

17:00

19:30 

17:00

19:30
26/9/22 31/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

41 297690

OWAN KI DO

 COMASINA ASD

DISCIPLINA 

MARZIALE

VIETNAMITA SORELLE AGAZZI Piazza Gasparri 6 palestra

18:00

20:30

18:00

20:30
5/9/22 30/6/22 ammissibile 22/6/22 positivo 29/6/22

42 300820

FUNAKOSHI

 MILANO SSD A.R.L

DISCIPLINA 

MARZIALE

KARATE ARBE ZARA Via Pianell 40 palestra

17: 00

18:30
3/10/22 31/5/23

sorteggio: le associazioni si sono 

accordate
ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

43 300919

FUNAKOSHI 

MILANO SSD A.R.L

DISCIPLINA 

MARZIALE

KARATE PERTINI Via Mann 8

palestra

 secondaria

17: 00

18:30
7/10/22 26/5/23  variato giorno ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

2



Allegato 1 -  DD n.            Concessione in uso di locali scolastici in orario extrascolastico  del Municipio 9 - anno scol 2022/2023 

Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti

PROGR. PG Denominazione associazione Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso Locale LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA DATA

 INIZIO

DATA

FINE

note

AMMISSIBI

LITA'

ISTANZA

DATA INVIO 

SCUOLA
ESITO

data 

Consiglio 

Istituto

44 300963

FUNAKOSHI 

MILANO SSD A.R.L

DISCIPLINA 

MARZIALE

KARATE PERTINI

"Pirelli"

Via G. da Bussero 8

palestra 

primaria

17: 00

18:30
7/10/22 25/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

45 300868 AIMA  APS MUSICA PER ADULTI LOCATELLI Piazzale Istria 11 aula magna

20:00

23:00

20:00

23:00
15:00

18:00
17/9/22 25/6/23 date specificate in domanda ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

46 300990 GABRIELLA GOBBO

LABORATORIO 

CARTOTECNICA LOCATELLI Via Veglia 80 aula

17:00

19:00
4/10/22 25/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

47 301095 ELGA SPORT ASD

GINNASTICA 

ARTISTICA SCIALOIA Via Scialoia 21

palestra 

secondaria

17:00

20:00

17:00

20:00 12/9/22 12/6/22

sorteggio -  le associazioni si 

sono accordate in fase di 

sorteggio ammissibile 22/6/22 positivo 23/6/22

48 301037 ELGA SPORT ASD

GINNASTICA 

ARTISTICA DON ORIONE Via Fabriano 4 palestra 

17:00

20:00

17:00

20:00
12/9/22 12/6/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

49 301066 ELGA SPORT ASD

GINNASTICA 

ARTISTICA SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6 palestra 

17:00

20:00

17:00

20:00
12/9/22 12/6/22

sorteggio: le associazioni si sono 

accordate Valutato che nel pleso 

ci sono due palestre opzione per  

Gabbro 6 

parzialment

e 

ammissibile

22/6/22 positivo 29/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

51 301438

GRUPPO SPORTIVO

 CAGLIERO PALLAVOLO SCIALOIA Via Scialoia 21

palestra 

secondaria

20:00

22:00

20:00

22:00

10:00

12:00
15/9/22 31/5/22

sorteggio: le associazioni si sono 

accordate
ammissibile 22/6/22 positivo 23/6/22

52 301477 MUSIC 4 EDUCATION

CORSI DI MUSICA

STRUMENTO LOCATELLI Via Veglia 80 aula

17:00

20:00
1/10/22 1/6/23

spostato giorno  e plesso 

rispetto richiesta originaria
ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

53 304367

IL CASTELLETTO

 JUNIOR  ASD SCACCHI DON ORIONE Via Fabriano 4 palestra
 

17:00

18:00
9/10/22 26/05/203

sorteggio:  richiesta originaria 

mercoledì, spostato al giovedì
ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

54 304268

IL CASTELLETTO

 JUNIOR  ASD SCACCHI LOCATELLI Via Veglia 80 aula

17:00

18:00

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23

spostato  plesso rispetto 

richiesta originaria
ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

55 304350 IL CASTELLETTO JUNIOR  ASD SCACCHI DON ORIONE Via Iseo 7

Aula 

psicomotricità

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

57 304291

IL CASTELLETTO

 JUNIOR  ASD SCACCHI LOCCHI Via Cesari 38

Aula 
17:00

18:00

la richiesta accettata per aula, 

senza la specifica di 

psicomotricità

ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

59 304110 WE MOVE SSD A.R.L

MULTISPORT

MINIBASKET MAFFUCCI Via Maffucci 60 palestra

17:00

18:00

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23

 Lunedì non disponibile. 

Verificare con la scuola giorno 

alternativo

ammissibile 16/6/22 positivo 5/7/22

60 304181 WE MOVE SSD A.R.L

MULTISPORT

MINIBASKET ARBE ZARA Via Pianell 40 palestra

17: 00

18:30
1/10/22 31/5/23

sorteggio: le associazioni si sono 

accordate

parzialment

e 
22/6/22 positivo 30/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

62 304223 REAL SAN PAOLO ASD

MULTISPORT

GINNASTICA, 

CALCIO, PALLAVOLO LOCATELLI Piazzale Istria 11 palestra

17:00

21:00
15/9/22 15/6/23 ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

63 303962 A.L.S.E.R MILANO ASD

MULTISPORT

GINNASTICA 

ARTISTICA

BASKET 

HIP -HOP DON ORIONE Via Fabriano 4 palestra

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23

sorteggio: estratto il mercoledì

ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

65 303941 A.L.S.E.R MILANO ASD

MULTISPORT

GINNASTICA 

ARTISTICA

BASKET 

HIP -HOP LOCCHI Via Passerini 4 palestra

17:00

18:00

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

3



Allegato 1 -  DD n.            Concessione in uso di locali scolastici in orario extrascolastico  del Municipio 9 - anno scol 2022/2023 

Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti

PROGR. PG Denominazione associazione Attività proposta
Istituto 

Comprensivo
Plesso Locale LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA DATA

 INIZIO

DATA

FINE

note

AMMISSIBI

LITA'

ISTANZA

DATA INVIO 

SCUOLA
ESITO

data 

Consiglio 

Istituto

66 303907 A.L.S.E.R MILANO ASD

MULTISPORT

GINNASTICA 

ARTISTICA

BASKET 

HIP -HOP DON ORIONE Via Iseo 7 palestra

17:00

18:00

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

67 303534 IL CASTELLETTO JUNIOR  ASD SCACCHI LOCCHI Via Passerini 4

aula 

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23

La scuola ammette il mercoledì

la richiesta accettata per aula, 

senza la specifica di 

psicomotricità

ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

67 303534 IL CASTELLETTO JUNIOR  ASD CIRCO LOCCHI Via Passerini 4 palestra

17:00

18:00
1/10/22 31/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

68 303713 ROLLER MACHERIO ASD

PATTINAGGIO IN 

LINEA LOCCHI Via Cesari 38 palestra

10:00

13:00
17/9/22 27/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

69 302651

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI LOCCHI Via Cesari 38 palestra

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23

da approvare a settembre
ammissibile 16/6/22 positivo 30/6/22

70 302715

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI CANTU' Via Dei Braschi 12 palestra

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23 ammissibile 16/6/22 positivo 6/7/22

71 3022727

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI PERTINI

"Pirelli"

Via G. da Bussero 8

palestra 

primaria

17:00

18:00
3/10/22 21/5/22 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

72 302735

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI CONFALONIERI Via Crespi 1 palestra

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23

spostato giorno  e plesso rispetto richiesta originaria
ammissibile 22/6/22 positivo 19/7/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

74 302772

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI CANTU' Via Dora Baltea 16 palestra

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23

giorno modificato perché 

coincidente con altra richiesta
ammissibile 16/6/22 positivo 6/7/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

76 303448

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SORELLE AGAZZI Via Gabbro 6/a palestra

17:00

18:00

non 

ammissibile
22/6/22 negativo 29/6/22

77 303454

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI SCIALOIA Via Scialoia 19 palestra

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 23/6/22

78 303470

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI DON ORIONE Via Iseo 7 palestra

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

79 303476

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI LOCATELLI Via Veglia 80 palestra

17:00

18:00
3/10/22 31/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 27/6/22

80 303485

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI PERTINI Via Mann 8

palestra 

primaria

17:00

18:00
3/10/22 21/5/22 ammissibile 16/6/22 positivo 29/6/22

81 303496

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI LOCCHI Via Passerini 4

aula

psicomotricità

17:00

18:00

17:00

18:00
3/10/22 21/5/22

da approvare a settembre

ammissibile 16/6/22 positivo

82 303510

ACCADEMIA TEATRO 

RAGAZZI APS

TEATRO PER 

BAMBINI ARBE ZARA Via Pianell 40 Aula Musica

17:00

18:00
3/10/22 21/5/23 ammissibile 22/6/22 positivo 30/6/22

4


